2022年９月 16日

各 位

会 社 名 株式会社メディア工房

代表者名 代表取締役社長 長沢 一男

 （コード：3815 グロース）

問合せ先 取締役 長沢 和宙

 （TEL．：03－5549－1804）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 12 月 10 日に、新市場区分（東証グロース市場）の上場維持基準の適合に向けた計画書を提

出し、その内容について開示いたしましたが、2022 年８月 31 日時点における上場維持基準の適合状況につい

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

■当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社は移行基準日（2021 年８月 31 日）時点において、グロース市場の上場維持基準のうち時価総額につい

て、基準に適合しておりませんでしたが、2022 年８月 31 日時点において、グロース市場の上場維持基準に全

ての項目で適合いたしました。

 当社といたしましては、引き続き事業における収益性の他、IR 活動等を通じた社会的な信用力及び認知度、

株式流動性の向上等に取り組むことで、時価総額ひいては企業価値の拡大に努めてまいります。

株主数
流通

株式数

流通株式

時価総額

流通

株式比率
時価総額

当社の適合状況

及びその推移

2021年８月 31日時点

（移行基準日時点）※1
2,903人※2 30,457単位 10億円 26.9％ ※3 37億円

2022年８月 31日時点 ※4 2,764人※2 28,330単位 11億円 25.1％ 47億円

上場維持基準 150人以上
1,000単位

以上
５億円以上 25％以上 40億円以上

2022年８月 31日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合 適合

※1. 東京証券取引所が、2021 年８月 31 日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

※2. 1単位以上の株券等を所有する株主の数であり、単元未満の株券等を所有する株主を含んでおりません。

※3. 旧市場区分における流通株式の定義に基づき算出されております。

※4. 東京証券取引所に、2022 年８月 31 日時点で把握している当社の株式に関する統計表及び大株主名簿等の内容を報告

した結果、基準への適合が確認されております。なお、流通株式時価総額及び時価総額の算出においては、それぞれ、

2022年８月末日時点の流通株式数又は上場株券等の数に、当該末日以前３か月間（６月～８月）における日々の株価

最終価格の平均値である 418.43円を乗じて算出しております。

以上